2018年 11月 13 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  尾下  順治

（コード番号： 3 6 2 4  東証マザーズ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2018年９月期第４四半期連結会計期間の連結及び個別決算において、下記のとおり特別損

失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

2017年 11月から事業譲受けにより、有名人等とファンを結ぶコミュニケーションアプリ「.yell

plus」事業を開始しましたが、同事業に係る業績が当初策定の計画を下回って推移していることを

勘案して、今後の事業計画を見直し回収可能価額を慎重に勘案した結果、のれん等の固定資産の減

損損失 78,649千円を特別損失として計上いたしました。

また、当社が保有する投資有価証券のうち実質価額が著しく下落しているものについて評価した

結果、投資有価証券評価損 2,748 千円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

   本件が、当社の業績に与える影響については、本日公表の「2018 年９月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）に反映しております。

以上